
UCHWAŁA NR XX/124/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) - Rada Gminy Baranów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr V/33/2019 Rady Gminy Baranów z dnia 4 marca 2019 r. w sprawie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r., poz. 1708). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Marianna Goluch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4A6FE74-6DC1-42F5-ACE2-C33E31839EEE. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do tej pory w Gminie Baranów odpady komunalne z nieruchomości niezamieszkałych (z
wyjątkiem cmentarzy) odbierane są przez Gminę, zgodnie z uchwałą Rady Gminy Nr V/33/2019 z
dnia 4 marca 2019 r. Do tej pory o objęciu zorganizowanym wywozem nieruchomości
niezamieszkałych było jednostronnym aktem rady gminy - uchwała rady nakładała obowiązek
przystąpienia do tego systemu, zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach. Zorganizowanym odbiorem jest 38 nieruchomości z zadeklarowaną liczbą pojemników -
78.

W obecnym stanie prawnym, zgodnie z art. 6c ust. 2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach - przystąpienie właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy,
z wyłączeniem właściciela nieruchomości, o której mowa w art. 6j ust. 3b (domki letniskowe i inne
nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowe), do zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi jest dobrowolne i następuje na podstawie zgody właściciela nieruchomości
wyrażonej w formie pisemnej.

W związku z tym, że obecnie uchwała rady gminy nie gwarantuje, że właściciele nieruchomości
niezamieszkałych (głównie podmioty gospodarcze) przystąpią do gminnego systemu odbioru odpadów
komunalnych uzasadnionym wydaje się zrezygnowanie od 1 stycznia 2021 r. z odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4A6FE74-6DC1-42F5-ACE2-C33E31839EEE. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

